
IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA 9931903844
32.06 kW 23 de Agosto de 2024

1F 726931001290

7,655 kWh $ 34,389

53 7,674 kWh $57

99.83 % BIMESTRE $ 34,332

$206,331.00 MXN $342.00 MXN $205,989.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 605 W 53 148.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240001

IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA  
9931903844

david.uribe@corp-mx.com

53 Trina 605W

Subtotal $ 557,560.00

TOTAL (MXN) $ 557,560.00



1 $ 206,331.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 205,989.00 $ 205,989.00 $ -351,571.00

2 $ 212,520.93 $ 352.26 $ 0.00 $ 212,168.67 $ 212,168.67 $ -139,402.33

3 $ 218,896.56 $ 362.83 $ 0.00 $ 218,533.73 $ 218,533.73 $ 79,131.40

4 $ 225,463.45 $ 373.71 $ 0.00 $ 225,089.74 $ 225,089.74 $ 304,221.14

5 $ 232,227.36 $ 384.92 $ 0.00 $ 231,842.43 $ 231,842.43 $ 536,063.58

6 $ 239,194.18 $ 396.47 $ 0.00 $ 238,797.71 $ 238,797.71 $ 774,861.28

7 $ 246,370.00 $ 408.37 $ 0.00 $ 245,961.64 $ 245,961.64 $ 1,020,822.92

8 $ 253,761.10 $ 420.62 $ 0.00 $ 253,340.49 $ 253,340.49 $ 1,274,163.41

9 $ 261,373.94 $ 433.24 $ 0.00 $ 260,940.70 $ 260,940.70 $ 1,535,104.11

10 $ 269,215.16 $ 446.23 $ 0.00 $ 268,768.92 $ 268,768.92 $ 1,803,873.04

11 $ 277,291.61 $ 459.62 $ 0.00 $ 276,831.99 $ 276,831.99 $ 2,080,705.03

12 $ 285,610.36 $ 473.41 $ 0.00 $ 285,136.95 $ 285,136.95 $ 2,365,841.98

13 $ 294,178.67 $ 487.61 $ 0.00 $ 293,691.06 $ 293,691.06 $ 2,659,533.04

14 $ 303,004.03 $ 502.24 $ 0.00 $ 302,501.79 $ 302,501.79 $ 2,962,034.83

15 $ 312,094.15 $ 517.31 $ 0.00 $ 311,576.84 $ 311,576.84 $ 3,273,611.67

16 $ 321,456.98 $ 532.82 $ 0.00 $ 320,924.15 $ 320,924.15 $ 3,594,535.82

17 $ 331,100.68 $ 548.81 $ 0.00 $ 330,551.87 $ 330,551.87 $ 3,925,087.70

18 $ 341,033.70 $ 565.27 $ 0.00 $ 340,468.43 $ 340,468.43 $ 4,265,556.13

19 $ 351,264.72 $ 582.23 $ 0.00 $ 350,682.48 $ 350,682.48 $ 4,616,238.61

20 $ 361,802.66 $ 599.70 $ 0.00 $ 361,202.96 $ 361,202.96 $ 4,977,441.57

21 $ 372,656.74 $ 617.69 $ 0.00 $ 372,039.05 $ 372,039.05 $ 5,349,480.62

22 $ 383,836.44 $ 636.22 $ 0.00 $ 383,200.22 $ 383,200.22 $ 5,732,680.84

23 $ 395,351.53 $ 655.31 $ 0.00 $ 394,696.23 $ 394,696.23 $ 6,127,377.06

24 $ 407,212.08 $ 674.97 $ 0.00 $ 406,537.11 $ 406,537.11 $ 6,533,914.17

25 $ 419,428.44 $ 695.22 $ 0.00 $ 418,733.23 $ 418,733.23 $ 6,952,647.40



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,183.5 3,386.2 4,109.5 4,184.3 4,209.0 4,028.8 4,170.7 4,033.0 3,584.4 3,504.9 3,354.9 3,198.8

Consumo actual 3,548.5 3,548.5 5,347.0 5,347.0 5,044.0 5,044.0 3,621.5 3,621.5 3,004.0 3,004.0 2,399.5 2,399.5


